
Dodatok č. 1 
k Zmluve o dielo č. 137/2023  

uzatvorenej v zmysle § 536 a nasl. zákona č. 513/1991 Zb. Obchodný zákonník v znení 

neskorších predpisov a podľa zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene 

a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „zmluva“)  

 
 

 
 
Zmluvné strany: 
 

1.Verejný obstarávateľ   : Mestská časť Bratislava-Rača 

sídlo    : Kubačova 21, 831 06  Bratislava  

IČO     : 00 304 557 

štatutár:  : Mgr. Michal Drotován, starosta  

DIČ   :  2020879212 

IČ DPH   :  nie je platiteľom DPH 

bankové spojenie   :  Slovenská sporiteľňa, a.s. 

číslo účtu (IBAN)   :   SK07 0900 0000 0051 7080 1575  

  
(ďalej len „objednávateľ“) 
 
a 
 
2.  Obchodné meno  :  KAMI PROFIT, s.r.o. 

sídlo/miesto podnikania  :  Pri starom letisku 17, 831 07 Bratislava 

IČO  :  35 943 301 

zastúpený  :  Ing. Milín Kanuščák, konateľ 

   :   Barbora Mikitinová, koanteľ 

    Zápis                                          :  Obchodný register Mestského súdu Bratislava III,   

                                                            oddiel: Sro, vložka č. 36648/B 

  bankové spojenie  :   

číslo účtu (IBAN)   :   

kontaktná osoba  : Ing. Milín Kanuščák, konateľ 

(ďalej len „zhotoviteľ“) 

(ďalej objednávateľ a zhotoviteľ spolu len „zmluvné strany“)  

  

 
 

 

Preambula 

 

Zmluvné strany uzatvorili dňa 20.04.2023 Zmluvu o dielo, predmetom ktorej bolo zhotovenie 
diela s názvom „Novostavba MŠ Tramín, Kadnárova 69“ (ďalej len „dielo“), v rozsahu bližšie 
špecifikovanom v čl. II. zmluvy.  

 

 

 



Strana 2/3 

Zmluvné strany sa dohodli na:  

(i) doplnení stavbyvedúceho Miloša Horvátha (ev. č. osvedčenia 13815*10*), ako 
oprávneného zástupcu v zmysle bodu 2.12. písm. b) zmluvy za zhotoviteľa,  

(ii) zmene/výmene Mgr. Michala Gumenického ako oprávneného zástupcu v zmysle 
bodu 2.12. písm. a) zmluvy za objednávateľa jeho nahradením Ing. Jurajom 
Voleským – TDI, a rovnako aj na  

(iii) úprave času plnenia v rámci 2. etapy bližšie špecifikovanej v bode 4.5, druhá 
odrážka, zmluvy jej predĺžením o 10 pracovných dní a zároveň sa dohodli na 

(iv) úprave celkovej ceny diela bližšie špecifikovanej v bode 5.4. zmluvy jej navýšením 
o cenu naviac prác, a to týmto dodatkom č. 1 tak, ako je to uvedené nižšie. 

 

Celková cena úpravy naviac prác činí spolu sumu 17 732,10 eur s DPH slovom sedemnásť 
tisíc sedemsto tridsaťdva eur a desať centov s DPH, o ktorú sa navyšuje Cena diela 
pôvodne uvedená v bode 5.4 zmluvy.  

 

Čl. I. 
Predmet dodatku  

 
1. Bod 2.12. písm. b) zmluvy Predmet zmluvy sa dopĺňa o nové ustanovenie (oprávneného 

zástupcu zmluvnej strany) nasledovne:   
 
„za zhotoviteľa: 
 
meno a priezvisko  : Miloš Horváth - stavbyvedúci 
e-mail     :  
telefónne číslo   :  
 
 
2. V Bode 2.12. písm. a) zmluvy Predmet zmluvy dochádza k zmene (oprávneného zástupcu 

zmluvnej strany) namiesto Mgr. Michala Gumenického, a tento bod sa dopĺňa do nové 
znenia nasledovne:   

 
„za objednávateľa: 
 
meno a priezvisko  : Ing. Juraj Voleský - TDI 
e-mail     :  
telefónne číslo   :  
 
3. Bod 4.5 zmluvy, druhá odrážka, Čas plnenia sa dopĺňa do nové znenia nasledovne:   
 
„- 2 etapu zhotoviteľ odovzdá objednávateľovi do 4 (štyroch) mesiacov a 10 (desať) 
pracovných dní od nadobudnutia účinnosti tejto zmluvy“, 
 
4. Bod 5.4 zmluvy Cena diela sa upravuje a mení do nové znenia nasledovne:   
 
„Celková cena za dielo predstavuje: 
cena bez DPH        : 1 826 783,89  EUR 

DPH 20 %         :    365 356,78  EUR 

celková cena vrátane DPH    : 2 192 140,67 EUR “ 

 



Strana 3/3 

Celková hodnota naviac prác predstavuje: 

 cena bez DPH :       42 817,12 EUR 

 DPH 20 % :      8 563,42 EUR 

 cena vrátane DPH :   51 380,54 EUR 

 

Celková hodnota menej prác oproti pôvodnému rozpočtu (prác, ktoré sa nevykonajú) predstavuje: 

 cena bez DPH :       28 040,37 EUR 

 DPH 20 % :      5 608,07 EUR 

 cena vrátane DPH :   33 648,44 EUR 

 

5. Cenová ponuka naviac prác podľa tohto dodatku č. 1, je prílohou č. 1 tohto dodatku č. 1.  
   

6. Cena naviac prác bude uhradená na základe osobitnej faktúry vystavenej zhotoviteľom, 
v lehote podľa čl. 6.2 zmluvy a postupom podľa čl. VI. zmluvy. 

 
   
 

Čl. II. 

Záverečné ustanovenia 

 

1. Týmto dodatkom č. 1  nedotknuté ustanovenia zmluvy ostávajú v platnosti bez zmien 
v plnom rozsahu. 

2. Tento dodatok č. 1  je vyhotovený v štyroch (4) vyhotoveniach, z ktorých objednávateľ 
obdrží 2 vyhotovenia a zhotoviteľ obdrží dve vyhotovenia, každé s platnosťou originálu. 

3. Tento dodatok č. 1  nadobúda platnosť dňom jeho podpisu oprávnenými zástupcami 
oboch zmluvných strán a účinnosť deň po dni jeho zverejnenia v Centrálnom registri 
zmlúv v súlade s § 47a ods. 1 zákona č. 40/1964 Zb. Občiansky zákonník v znení 
neskorších predpisov. 

4. Neoddeliteľnou prílohou č. 1  tohto dodatku je cenová ponuka zo dňa 7.6.2023 

5. Zmluvné strany prehlasujú, že sa s obsahom tohto dodatku č. 1  oboznámili a na 
potvrdenie toho, že obsah tohto dodatku zodpovedá ich slobodnej vôli, ho podpisujú. 

 
 
 

 
V Bratislave dňa: 30.06.2023                                             V Bratislave dňa: 30.6.2023 
 
Za objednávateľa:                                                               Za zhotoviteľa: 
 
    
 
 
 
     

 ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯                                             ⎯⎯⎯⎯⎯⎯–⎯⎯⎯⎯⎯⎯ 
      Mgr. Michal Drotován                                                            KAMI PROFIT, s.r.o. 
                 starosta                                                                  Ing. Milín Kaňuščák, konateľ 
 


